
LISTE DES STRUCTURES D'HÉBERGEMENT
ACCESSIBLES PAR LE SIAO 91

Dispositif Type 
d'accès Opérateur Nom de la structure Adresse Ville Public accueilli Spécificités Nombre de 

places Total
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ACSC CHU BURES 1 Rue André Ampère Bures-sur-Yvette Toutes compositions 100

1914

ADOMA CHU RHVS LINAS 15 Chemin de Tabor Linas Toutes compositions 110
ARILE CHU TRANSFORMATION LOUISE MICHEL 50 Rue de Mainville Vigneux-sur-Seine Toutes compositions 17
AURORE CHU ALTHO 17 avenue du 8 mai 1945 Palaiseau Familles Ménages à l'hôtel 50

CASP

CHU LE PHARE 21 Route de Longpont Sainte-Geneviève-des-Bois Isolés ou couples 15
CHU BELLE ÉTOILE 6 Rue Marx Dormoy Athis-Mons Toutes compositions Places fléchées jeunes 97
CHU RECONSTITUTION ANGERVILLE 5 Rue de Pithiviers Angerville Toutes compositions 30
CHU RÉSIDENCE LE REBOND 14 Boulevard Henri Barbusse Draveil Familles 22

COALLIA

CHU ALTHO ÉVRY 9 Rue du Bois Sauvage Évry-Courcouronnes Familles Ménages à l'hôtel 75
CHU MONTGERON 117TER Avenue de la République Montgeron Toutes compositions 101
PPM CHU COALLIA 91 FEMMES 
Pré/Post Maternité 9 Rue du Bois Sauvage Évry-Courcouronnes Femmes enceintes 

isolées ou familles
Femmes enceintes ou sortantes de 
maternité 12

COMMUNAUTÉ JEUNESSE

CHU ALTHO JULES VALLÈS 21 Avenue Jules Vallès Athis-Mons Familles Ménages à l'hôtel 55
CHU JULES VALLÈS 21 Avenue Jules Vallès Athis-Mons Toutes compositions 5
CHU ALTHO FEMMES SOLIDARITE 91 10 Quai de la Borde Ris-Orangis Familles FVV à l'hôtel 45
CHU FEMMES SOLIDARITE 91 10 Quai de la Borde Ris-Orangis Familles FVV 56

CROIX ROUGE FRANCAISE

CHU ALTHO SIL 25 Boulevard Kennedy Corbeil-Essonnes Familles Ménages à l'hôtel 80
CHU SIL URGENCE 25 Boulevard Kennedy Corbeil-Essonnes Familles 270
CHU SOLFERINO 37 Boulevard Montfaucon Étampes Toutes compositions Places fléchées jeunes 131
CHU RECONSTITUTION LES ULIS 1bis Rue des Causses Les Ulis Familles 52
CHU RECONSTITUTION PARAY 3 Avenue du Marèchal Devaux Paray-Vieille-Poste Toutes compositions 70
CHU TRANSFORMATION CRF 107 Rue Féray Corbeil-Essonnes Familles 55

EMMAUS
CHU ALTHO ÉPINAY 3 Chemin de Villiers Épinay-sur-Orge Familles Ménages à l'hôtel 30
CHU PARAY 19 Rue Pierre et Marie Curie Paray-Vieille-Poste Isolés 30

GRANDISSONS ENSEMBLE
CHU SUD ESSONNE 79 Route de Grigny Ris-Orangis Toutes compositions 70
CHU 91 80 Route de Grigny Ris-Orangis Isolés 20

JEUNNESSE FEU VERT CHU MAISON COQUERIVE 197 Rue de la République Étampes Familles 23
LA CIMADE CHU ALTHO MASSY 80 Rue 8 Mai 1945 Massy Familles Ménages avec statut BPI à l'hôtel 40

LÉA
CHU ALTHO MONTGERON Familles FVV à l'hôtel 10
CHU MONTGERON Toutes compositions FVV 48

OPPELIA
CHU ALTHO BUISSONNETS 72 Route de Chartres Bures-sur-Yvette Familles FVV à l'hôtel 27
CHU BUISSONNETS 73 Route de Chartres Bures-sur-Yvette Isolés 2

PAROLES DE FEMMES CHU MASSY 11 Avenue du Noyer Lambert Massy Familles FVV 26
SAINT VINCENT DE PAUL CHU JUVISY 11bis Rue de la Paix Juvisy-sur-Orge Familles 140

CHS COALLIA CHS ÉVRY 9 Rue du Bois Sauvage Évry-Courcouronnes Toutes compositions 100 225
CROIX ROUGE CHS LES COLIBRIS 1 Rue du Château de la Fontaine Brétigny-sur-Orge Familles 125

CHRS

ACSC CHRS CITÉ BETHLÉEM La Briche Souzy-la-Briche Familles 100

801

CASP

CHRS RÉSIDENCE LE PHARE 21 Route de Longpont Sainte-Geneviève-des-Bois Hommes isolés Places fléchées sortants de 
détention 54

CHRS RÉSIDENCE BELLE ÉTOILE 6 Rue Marx Dormoy Athis-Mons Femmes isolées Places fléchées sortants de 
détention 32

CHRS RÉSIDENCE LE REBOND 14 Boulevard Henri Barbusse Draveil Familles 35
COALLIA CHRS ÉVRY 9 Rue du Bois Sauvage Évry-Courcouronnes Toutes compositions 128

COMMUNAUTE JEUNESSE
CHRS JULES VALLÈS 21 Avenue Jules Valles Athis-Mons Toutes compositions 119
CHRS FEMMES SOLIDARITE 91 10 Quai de la Borde Ris-Orangis Familles FVV 39

CROIX ROUGE FRANCAISE CHRS HENRY DUNANT 25 Boulevard John Kennedy Corbeil-Essonnes Toutes compositions 111
EMMAUS CHRS BOIS DE L'ABBÉ 3 Chemin de Villiers Épinay-sur-Orge Isolés ou couples 15
JEUNESSE FEU VERT CHRS MAISON COQUERIVE 197 Rue de la République Étampes Toutes compositions 120
OPPELIA CHRS LES BUISSONNETS 72 Route de Chartres Bures-sur-Yvette Toutes compositions FVV 48



LISTE DES STRUCTURES DE LOGEMENT TEMPORAIRE
ACCESSIBLES PAR LE SIAO 91

Dispositif Type 
d'accès Opérateur Nom de la structure Adresse Ville Public accueilli Spécificités Nombre de 

logements Total
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AISH ALT AISH (Ass. l'Insertion Sociale par l'Habitat) 49 Rue de Vilgénis Massy Isolés ou familles
FVV (5 logements)
Moins de 30 ans 
(5 logements)

30

82
CLLAJ ALT CLLAJ 1 Allée des Galants Courts Évry Isolés Moins de 25 ans 25
COMMUNAUTÉ JEUNNESSE ALT LOGIMONS 10 Quai de la Borde Ris-Orangis Toutes compositions 11
LÉA ALT LÉA Familles FVV 7
PAROLES DE FEMMES ALT LE RELAIS 11 Avenue du Noyer Lambert Massy Familles FVV 2
SNL ALT SNL 24 Rue de l'Alun Marolles-en-Hurepoix 7
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ALFI RJT PALAISEAU 15-17 Rue Emile Zola Palaiseau Isolés Moins de 35 ans 17

344

ALJT

RJT BRÉTIGNY 50 Rue Jean Rongière Brétigny-sur-Orge Isolés Moins de 25 ans 32

RJT ÉPINAY-SUR-ORGE - FJT 14 Rue de Grand Vaux Épinay-sur-Orge Isolés, couples ou familles 
monoparentales avec 1 enfant Moins de 26 ans 26

RJT ÉPINAY-SUR-ORGE - RJAM 14 Rue de Grand Vaux Épinay-sur-Orge Isolés, couples ou familles 
monoparentales avec 1 enfant Moins de 32 ans 18

RJT JUVISY MONTAINS 22 Rue Jacques Danton Juvisy-sur-Orge Isolés Moins de 25 ans 27
RJT JUVISY KLÉBER 1 Avenue Kléber Juvisy-sur-Orge Isolés Moins de 25 ans 17

RJT SAINTE-GENEVIÈVE-DES-BOIS 106 Route de longpont Sainte-Geneviève-des-Bois Isolés, couples ou familles 
monoparentales avec 1 enfant 25 - 30 ans 19

RJT VIRY CHATILLON 7 Rue Maurice Sabatier Viry-Châtillon Isolés Moins de 25 ans 9

ARPEJ
RJT ÉVRY 1 Allée des Galants Courts Évry Isolés ou couples Moins de 30 ans 91
RJT PALAISEAU - ALEXANDRE MANCEAU 11 Avenue de la Vauve Palaiseau Isolés ou couples Moins de 30 ans 16

CLJT RJT - BURES 134bis Route de Chartres Bures-sur-Yvette Isolés Moins de 25 ans 39
COALLIA RJT VIGNEUX 2 Allée Colette Vigneux-sur-Seine Isolés Moins de 25 ans 33

Résidence 
sociale

1001 vies Habitat
RS CHILLY MAZARIN 15 Rue Pierre Mendes France Chilly-Mazarin Isolés, couples ou familles 

monoparentales avec 1 enfant 17

1050

RS ÉPINAY 9 Rue Rossays Épinay-sur-Orge Isolés, couples ou familles 
monoparentales avec 1 enfant 15

ADEF

RS ÉVRY 5 Place Victor Hugo Évry Isolés 48
RS MORANGIS 172bis Voie du cheminet Morangis Isolés 12

RS VERRIÈRES 5 Voie de l'Aulne Verrières-le-Buisson Isolés, couples ou familles 
monoparentales avec 1 enfant 42

RS VIRY CHATILLON 33/37 Avenue Jean Charcot Viry-Châtillon Isolés 42

ADOMA

RS ATHIS-MONS - LA PLAINE 21 Rue de la plaine basse Athis-Mons Toutes compositions 68
RS BRUNOY - ERMITAGE 46 Route Nationale Brunoy Isolés 6
RS CHILLY MAZARIN 33 Rue de Launay Chilly-Mazarin Isolés, couples ou familles 

monoparentales avec 1 enfant
78

RS CORBEIL - CAPUCINES 18 Rue Robinson Corbeil-Essonnes Isolés 38
RS CORBEIL - LILAS 14/18 Rue de seine Corbeil-Essonnes Isolés 35
RS CORBEIL - PAPETERIE 108 Rue de la Papéterie Corbeil-Essonnes Toutes compositions 44
RS DOURDAN - ALBERT SCHWEITZER Place Daniel Mayer Dourdan Toutes compositions 25
RS ÉTAMPES 64 Boulevard Saint-Michel Étampes Isolés 41
RS ÉVRY - CHAMPS ELYSÉES 198 Boulevard des Champs Elysées Évry-Courcouronnes Toutes compositions 36
RS ÉVRY - ELSA TRIOLET 36 Boulevard de l'Yerres Évry-Courcouronnes Isolés, couples ou familles 

monoparentales avec 1 enfant
93

RS ÉVRY - SOLJENITSYNE 65 Rue Alexandre Soljenitsyne Évry-Courcouronnes 58
RS ÉVRY - VILLA BLAISE PASCAL 42 Cours Blaise Pascal Évry-Courcouronnes Isolés 68
RS FLEURY - PLESSIS 44 Rue Rosa-Parks Fleury-Mérogis Isolés, couples ou familles 

monoparentales avec 1 enfant
49

RS MASSY - ATLANTIS 26 Rue Victor Basch Massy Toutes compositions 90
RS MASSY - RAYMOND ARON 3 Rue Robert Schuman Massy Toutes compositions 6
RS SAINTE GENEVIEVE DES BOIS - PAUL ELUART 1 Rue René Descartes Sainte-Geneviève-des-Bois Toutes compositions 48

AISH RS MASSY 49 Rue de Vilgénis Massy Toutes compositions 4

AURORE RS PALAISEAU 17 Avenue 8 Mai 1945 Palaiseau Isolés, couples ou familles 
monoparentales avec 1 enfant 7

CASP

RS JUVISY 9 Rue des Gaulois Juvisy-sur-Orge Isolés Statut BPI obligatoire 9
RS SAINT PIERRE DU PERRAY 11bis Avenue Colette Saint-Pierre-du-Perray Toutes compositions 13

RS VIGNEUX 17 Rue Jules Verne Vigneux-sur-Seine Isolés, couples ou familles 
monoparentales avec 1 enfant Statut BPI obligatoire 7

RS YERRES 27 Rue René Coty Yerres Toutes compositions 11

PARME RS ALBATROS RÉSIDENCE PARME 11 Rue Bernard Lathiere Athis-Mons Isolés Salariés de la zone 
aéroportuaire d'Orly 40



LISTE DES STRUCTURES DE LOGEMENT ACCOMPAGNÉ PÉRENNE 
ACCESSIBLES PAR LE SIAO 91

Dispositif Type 
d'accès Opérateur Nom de la structure Adresse Ville Public accueilli Nombre de 

logements Total

LO
GE

ME
NT

 AC
CO

MP
AG

NÉ
 PÉ

RE
NN

E

Pension de 
famille

A
cc

ès
 a

u 
co

nt
in

ge
nt

 E
ta

t
 (3

0%
 d

es
 p

la
ce

s)

ADOMA PF RAYMOND ARON 3 Rue Robert Schuman Massy Isolés ou couples 7

70

ALFI PF PALAISEAU 19 Rue Emile Zola Palaiseau Isolés 7

AURORE PF PALAISEAU 17 Avenue 8 Mai 1945 Palaiseau Isolés ou couples 8

EMMAÜS
PF ÉPINAY 6-16 Rue Grand Vaux Épinay-sur-Orge Isolés ou couples 12

PF PARAY 19 Rue Pierre et Marie CurieParay-Vieille-Poste Isolés 9

MONDE EN MARGE MONDE EN MARCHE
PF CLOS DU LAVOIR 3 Rue du Lavoir Longpont-sur-Orge Isolés 7

PF VILLE DU BOIS 13 rue Gaillard La ville du bois Isolés 10

SNL

PF BRUYERES LE CHATEL 29/31 Rue de la libération Bruyères-le-Châtel Isolés 5

PF DOURDAN 38 Rue Debertrand Dourdan Isolés ou couples 2

PF ÉTAMPES 46 Promenade de Guinette Étampes Isolés ou couples 2

PF PALAISEAU 133 Rue de Paris Palaiseau Isolés ou couples 3

Résidence 
accueil

ALVE RA PUSSAY 19 Rue Étienne Laurent Pussay Isolés 6

33

EPNAK RA RÉSIDENCE DES PRÈS 5 Rue Derancourt Étampes Isolés ou couples 6

LES AMIS DE L'ATELIER
RA MARCOUSSIS 33bis Rue Alfred Dubois Marcoussis Isolés 12

RA ORSAY 113 Rue Aristide Briand Orsay Isolés 3

IADES RA MANLINE DOURDAN 11 rue de l'abreuvoir Dourdan Isolés 4

SNL RA MASSY 32 Rue de Migneaux Massy Isolés ou couples 2


